
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
25 серпня 2022 року N 255

 

ФОРМА
   

Код Найменування контролюючого органу, до якого подається Довідка про прогнозований обсяг потреби в спирті етиловому для
виготовлення окремих видів продукції

ДОВІДКА

про прогнозований обсяг потреби в спирті етиловому для виготовлення окремих видів продукції

до податкового векселя1     .     .                          
(дд/мм/рррр) Серія та номер векселя

отримано як сировину для виробництва продукції, зазначеної в підпункті 229.1.1 пункту 229.1 статті 229 розділу VI Податкового кодексу
України, для виробництва якої акцизний податок справляється за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту

а) б) в) г) ґ) д) е) є)
               

(у відповідному полі проставляється позначка "Х")

Суб'єкт господарювання (векселедавець2)  
найменування - для юридичної особи; власне ім'я, прізвище - для фізичної особи - платника податку

Податковий номер або серія (за наявності)
та номер паспорта платника податків                    

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи. Серію (за
наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті

Податкова адреса

  Поштовий індекс          
  Телефон  
  Електронна адреса '
 

Розділ А3

N

з/п

Код продукції
згідно з УКТ

ЗЕД

Найменування
продукції

Об'ємна частка спирту етилового, що міститься у
виноматеріалах, у відсотках

Одиниця
виміру

продукції, дал

Прогнозний обсяг
виробництва
продукції4

Потреба у спирті
етиловому (у

перерахунку на
100-відсотковий

спирт етиловий)4,
дал


(гр. 6 х гр. 8 / 100)

усього, %
об.

вміст спирту
природного

бродіння

яка потрібна для
виробництва готової
продукції (доведення

до необхідної
кондиції

виноматеріалів)
1 2 3 4 5 6 7 8 9
                 
  Усього Х Х Х Х Х Х  

Розділ Б5

N

з/п

Код
продукції
згідно з

УКТ ЗЕД

Найменування
продукції

Свідоцтво про належність палива до
альтернативного6

Кількість спирту
етилового (у

перерахунку на
100-відсотковий
спирт етиловий),

необхідна для
виробництва

одиниці готової
продукції, л7

Одиниця
виміру

продукції, л,
кг, шт.

Прогнозований
обсяг

виробництва
продукції8

Потреба у
спирті

етиловому (у
перерахунку на
100-відсотковий

спирт
етиловий)4,


дал (гр. 8 х гр.
11)

серія номер дата
видачі дійсне до

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
                     
  Усього Х Х Х Х Х Х Х Х  

Векселедавець ознайомлений, що у разі нецільового використання спирту етилового він є платником акцизного податку відповідно до
підпункту 212.1.7 пункту 212.1 статті 212 розділу VI Податкового кодексу України з урахуванням обсягу спирту, використаного не за
призначенням, та несе відповідальність, передбачену підпунктом 229.1.17 пункту 229.1 статті 229 розділу VI зазначеного Кодексу9

 

Засвідчую достовірність зазначених відомостей  
(у відповідному полі проставляється позначка "Х")

Дата подання довідки  

    .     .        

(дд/мм/рррр)

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України


25 серпня 2022 року N 255

Керівник або фізична особа - платник

податку, уповноважена особа  

 
____________________________________

(власне ім'я, прізвище)

                   
(РНОКПП)10

Головний бухгалтер (особа,

відповідальна за ведення


бухгалтерського обліку)
 

 
 

____________________________________
(власне ім'я, прізвище)

                   
(РНОКПП)10

____________
1 До кожного податкового векселя подається окрема довідка.

2 Пункт 2 Порядку випуску, обігу та погашення податкових векселів, авальованих банком (податкових розписок), що видаються до отримання з акцизного складу спирту
етилового неденатурованого, спирту етилового денатурованого (технічного) та біоетанолу, які використовуються суб'єктами господарювання для виробництва окремих видів
продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року N 1257.

3 Розділ А заповнюється суб'єктами господарювання, які використовують спирт етиловий за нульовою ставкою акцизного податку для виробництва продукції, зазначеної у
підпункті а) підпункту 229.1.1 пункту 229.1 статті 229 розділу VI Податкового кодексу України.

4 У графах 8, 9 розділу А та графі 11 розділу Б показники проставляються у декалітрах з відповідним округленням до двох знаків після коми.

5 Розділ Б заповнюється суб'єктами господарювання, які використовують спирт етиловий за нульовою ставкою акцизного податку для виробництва продукції, зазначеної у
підпунктах б) - є) підпункту 229.1.1 пункту 229.1 статті 229 розділу VI Податкового кодексу України.

6 Графа "Свідоцтво про належність палива до альтернативного" заповнюється лише суб'єктами господарювання - виробниками біопалива (підпункт ґ) підпункту 229.1.1 пункту
229.1 статті 229 розділу VI Податкового кодексу України) (подається копія Свідоцтва про належність палива до альтернативного).

7 У графі 8 розділу Б зазначається кількість спирту етилового, необхідна для виробництв одиниці готової продукції, відповідно до нормативно-технічної документації. Показники
проставляються у літрах з відповідним округленням до шести знаків після коми.

8 У графі 10 розділу Б показники у відповідних одиницях, зазначених у графі 9, з відповідним округленням до одного знака після коми для літрів (кілограмів).

9 Пункт 16 Порядку випуску, обігу та погашення податкових векселів, авальованих банком (податкових розписок), що видаються до отримання з акцизного складу спирту
етилового неденатурованого, спирту етилового денатурованого (технічного) та біоетанолу, які використовуються суб'єктами господарювання для виробництва окремих видів
продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року N 1257.

10 Реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи або серію (за наявності) та номер паспорта
 зазначають фізичні особи, які через свої релігійні
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають
відмітку у паспорті.

 
Директор Департаменту


податкової політики Віктор ОВЧАРЕНКО

 

ФОРМА
   

Код Найменування контролюючого органу, до якого подається Довідка про цільове використання спирту етилового

Відмітка про:

наявність податкового посту  
відсутність податкового посту  
(у відповідному полі проставляється позначка "Х")

ДОВІДКА

про цільове використання спирту етилового

до податкового векселя1
 
    .     .                          

(дд/мм/рррр) Серія та номер векселя

отриманого як сировина для виробництва продукції, зазначеної в підпункті 229.1.1 пункту 229.1 статті 229 розділу VI Податкового кодексу
України, для виробництва якої акцизний податок справляється за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового спирту

а) б) в) г) ґ) д) е) є)
               

(у відповідному полі проставляється позначка "Х")



Суб'єкт господарювання (векселедавець2)  
найменування - для юридичної особи; власне ім'я, прізвище - для фізичної особи - платника податку

Податковий номер або серія (за наявності)
та номер паспорта платника податків                    

Зазначається код за ЄДРПОУ платника податку або реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи. Серію (за
наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті

Податкова адреса

  Поштовий індекс          
  Телефон  
  Електронна адреса '
 

N

з/п

Код
продукції
згідно з

УКТ ЗЕД

Найменування
продукції

Одиниця
виміру

продукції,

л, кг, шт.

Кількість
виробленої
продукції3

Об'ємна частка
(кількість) спирту

етилового (у
перерахунку на
100-відсотковий
спирт етиловий),

необхідна для
виготовлення

одиниці продукції,
відсотків (літрів)4

(округлення до
трьох знаків після

коми)

Обсяг спирту етилового (у
перерахунку на 100-
відсотковий спирт

етиловий), (округлення до
трьох знаків після коми)

Сума акцизного податку, грн (округлення до
двох знаків після коми)

отримано,
дал

використано за
цільовим

призначенням5,

дал (гр. 5 х гр.

6)

визначена
у

податково-

му векселі,

що
підлягає

погашенню

нарахована на
обсяг спирту
етилового,

використаного за
цільовим

призначенням

сплачена
коштами у

разі
нецільового

використання6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
                     
                     

Останній день погашення податкового векселя

 

    .     .        

(дд/мм/рррр)
 

Засвідчую достовірність зазначених відомостей  
(у відповідному полі проставляється позначка "Х")

Дата подання довідки

 
    .     .        

(дд/мм/рррр)
 

Керівник або фізична особа - платник

податку, уповноважена особа  

 
____________________________________

(власне ім'я, прізвище)

                   
(РНОКПП)10

Головний бухгалтер (особа,

відповідальна за ведення


бухгалтерського обліку)
 

 
 

____________________________________
(власне ім'я, прізвище)

                   
(РНОКПП)10

Погоджено8

 

    .     .        

(дд/мм/рррр)

Представник контролюючого органу на податковому

посту (у разі встановлення податкового поста)

 
___________________

(власне ім'я, прізвище)

                   
(РНОКПП)7

____________
1 До кожного податкового векселя подається окрема довідка.

2 Пункт 2 Порядку випуску, обігу та погашення податкових векселів, авальованих банком (податкових розписок), що видаються до отримання з акцизного складу спирту
етилового неденатурованого, спирту етилового денатурованого (технічного) та біоетанолу, які використовуються суб'єктами господарювання для виробництва окремих видів
продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року N 1257.

3 У графі 5 показники проставляються у відповідних одиницях, зазначених у графі 4, з відповідним округленням до одного знака після коми для літрів (кілограмів).

4 У графі 6 показники проставляються відповідно до нормативно-технічної документації.

5 У графі 8 також зазначаються втрати спирту етилового при транспортуванні в межах встановлених норм, що відображається окремим рядком.



6 У графі 11 зазначається сума акцизного податку, сплачена векселедавцем або банком-авалістом, у разі непідтвердження цільового використання спирту етилового у
встановленому порядку.

7 Реєстраційний номер облікової картки платника податків - фізичної особи або серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні
переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають
відмітку у паспорті.

8 Довідка про цільове використання спирту етилового погоджується представником контролюючого органу на податковому посту (за наявності).

 
Директор Департаменту


податкової політики Віктор ОВЧАРЕНКО

 


